[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 25.10.2021 № 454-П «Об утверждении Положения о региональном государственном геологическом контроле (надзоре) в Камчатском крае»

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края
от 25.10.2021 № 454-П «Об утверждении Положения о региональном государственном геологическом контроле (надзоре) в Камчатском крае» следующие изменения:
в части 50:
абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Контролируемым лицом, получившим предостережение, могут быть направлены возражения в отношении указанного предостережения на бумажном носителе почтовым отправлением, либо в виде электронного документа, подписанного в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ, в том числе посредством единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг, либо иными указанными в предостережении способами в течение 10 рабочих дней с момента его получения. При этом контролируемое лицо вправе приложить к возражению документы, подтверждающие его обоснованность, или их заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии»;
в части 54:
абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Консультирование осуществляется должностными лицами по телефону, посредством видео-конференц-связи, использования мобильного приложения «Инспектор», на личном приеме еженедельно, в сроки, определенные министром, либо в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного (надзорного) мероприятия».
Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 25.10.2021
№ 454-П «Об утверждении Положения о региональном государственном геологическом контроле (надзоре) в Камчатском крае»

Представленный проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях приведения Положения о региональном государственном геологическом контроле (надзоре) в Камчатском крае в соответствие с действующим федеральным законодательством с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на основании Федерального законов от 29.12.2025 №  548-ФЗ и 567-ФЗ (изменения вступили в силу 29.12.2025).
Проектом постановления предлагается внести изменения в Положение о региональном государственном геологическом контроле (надзоре) в Камчатском крае, так как федеральным законодательством изменены нормы в том числе, регулирующие проведение профилактических мероприятий, таким образом, требуется актуализация положения о виде контроля.
Реализация постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края
от 28.09.2022 № 510-П «Об утверждении Порядка проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.
Проект 06.02.2026 размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (https://npaproject.kamgov.ru) для обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы. Дата окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы – 13.02.2026.

1.jpeg